
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОЛЫШМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 24Л 1.2022 №  127
р. п. Голышманово 
Тюменская область

Об установлении родительской платы 
за присмотр и уход за детьми 
в дошкольных образовательных учреждениях

В соответствии со ст. 65 Федерального закона Российской Федерации 
29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановление 
Правительства Тюменской области от 30.09.2013 № 422-п «Об утверждении Положен 
о компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в организаци 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательна 
программ дошкольного образования, в Тюменской области»

от
ем
ия
ях,

JX

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий размер родительской платы с 01 января 2023 года:
1.1. В детских садах муниципальных автономных общеобразовательных 

учреждений -  2000 рублей.
1.2. В муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

2200 рублей.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

с-Председатель Комитета образования Г.П. Павлова


